[T1 	PREFEITURA DE

brim

AREiROZ
Cu4*r.* S t.t*!i& Co tuÓc

FOiRA f

EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.11.25.02 	frèjva0

A(0) Fundo Municipal de Educação, torna público o Extrato do Contrato n°2025.11.25.02,
decorrente da Dispensa dê Licitação no 2025.11.07.01, para õ õbjétõ abaixo:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS ESPECIALIZADOS EM
RETIFICA E MONTAGEM DE MOTORES CAIXA DE CAMBIO, SISTEMA HIDRAULICO,
DIFERENCIAL, INJEÇÃO ELETRONICA E SUSPENÇÃO DOS VEICULOS (ONIBUS
ESCOLARES) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE DE ENSINO PUBLICO DO
MUNICIPIO DE ARNEIROZ.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0231.2.065.0000
ELEMENTO DE DESPESA 33 9039 00
FONTE DE RECURSOS: 2.544.0000.00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO 1, DA LEI N°14.133, DE 1° DE ABRIL DE
2021 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025

CONTRATADA: ALAN KARDEC ALENCAR CARVALHO 01540367304-ME

VALOR GLOBAL R$ 67.200,00 (Sessenta e sete mil e duzentos reais)

ASSINA PELA CONTRATADA: ALAN KARDEC ALENCAR CARVALHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 DE NOVEMBRO DE 2025

. DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO CEARÁ (DOM/CE)

Josémes Nogueira da Silva

Ordnador(a) de Despesas

FüÉdô Mühiëip& dê Edücaçãõ

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

Ceará, 26 de Novembro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVII N.,3€50 ."

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ - CE.

VALOR GLOBAL
EMPRESA SECRETARIA / FUNDO VALOR GLOBAL

RITA 	NTJNES 	DE
OliVEIRA

SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE
EDIJCÃÇAQ

RI 	2.580.00 	(dois 	mil
qoiuheule.s e atiraIs rnat)

DOTAÇÔES ORÇAMENTARIAS 12,361,0196.2.030.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.
PRAZO DO ADITIVO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025.
CONTRATADO; RITA MINES DE OLIVEIRA
CONTRATANTE: JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

Auieiroz-CE, 11 de novembro de 2025

sosÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas
Secretaria De Educação

Publiçado por;
Jose Martins Sousa Junior

Código Identiflcador:E9C3A4BC

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO

A Pfëfei€iS Múuieifti de AÍúditbi (ôÜÜi Público ei Etiã(d do feiãd'ó
de aditivo do contrato N° 2025.03.17.08-EDUC, resultante da
CHAMAMENTO PÚBLICO N°05/2U25-EDUC

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ÊDUCAÇAÕ.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ - CE.

VALOR GLOBAL
[EMPRESA SECRF.TARI*/ FUNRO }VALORGLOR*E

RI 115 RI 9.369,50 (nov
JOSE 	TAUMATURGO SECRETARIA 	MUMCIPAL 	DEJ mil e rezeatos o tessoita
MORAES A24DRADE EDUCAÇAO nave 	reaiseeiaqmrnta

coittavoat

IITAÇES ORÇAMENTARIAS 12.361-0196.2.030.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.
PRAZO DO ADITIVO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025.
CONTRATADO: JOSE TAUMATURGO MORAES ANDRADE
CONTRATANTE: JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA -
Ordenador de Despesas

.Anuiroz-CE, li de novembro de 2025

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas
Secretaria De Educação

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Junior

Código JdentitIcador:00355CB6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊ
AGRICULTURA FAMILIAR E DO
RURAL DO PROGRAMA NAC
ESCOLAR - PNAE DE INTER
EDUCAÇÃO DO MUNICIO DE

VALOR GLOBAL
EMPRESA I SECRETARIA / FUNDO 	-

a&IUA LÜLM&,( ti4 tECifETÁ .
IE 	sete 	mil

ElmO CASTRO j EDUCAÇAO
trines e írIs coniseos)

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS 12.361.0196.2.030.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.
PRAZü nó A1)fl): ATÉ 31 DÊ DE2ÊMEkõ DÊ 2025.
CONTRATADO: MARIA ZULMIRA DE DEITO CASTRO
CONTRATANTE: JOSÉ GUMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

A.nieit&z-CE, 11 de iaoveSbrà de 2025

.rosÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas
Secretaria De Educação

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Junior

Código Identificador:65D7D1 85

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.11.25.01

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.10.07.01 OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDROSSANITÁRIO
DESTINADO AS MANUTENÇÕES DAS rNSTALAÇÔES
HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS, REALIZADAS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE DO M(JNICÍ.PIO DE ARNEIROZ/CE,
CONTRATADA: M C DE ALENCAR - ME, CNPJ:
59.054,74410001-31, VALOR GLOBAL 115 60.926,00 (SESSENTA
MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS),
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; ART, 75, INCISO 1 , DA LI NO
14.133. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 DE
NOVEMBRO DE 2025. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 202.

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Administração e Transporte

Publicado por:
Jose Marfins Sonsa Junior

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEmOZ
EXTRATO DE CONTRATO N°2025.11.25.02

A(0) Fundo Municipal de Educação, toma público o Extrato do
Contrato ti°  2025.11.25.02, decorrente da Dispensa de Licitação n°
2025.11.07.01, para o objeto abaixo:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL
ÊDtJCAÇAO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS
ESPECIALIZADOS EM RETIFICA E MONTAGEM DE
MOTORES, CAIXA DE CAMBIO, SISTEMA HIDRAULICO,
DIFERENCIAL, INJEÇÃO ELETRONICA E SUSPENÇÃO DOS
VEICULOS (ONIBUS ESCOLARES) PARA ATENDER AS
DEMMÏiAS tÁ «ÊDE DE ENSINO PUBLICO DO MUNICIPIO
DE ARNEIROZ,

A Prefeitura Municipal de Anieiroz torna público o Extrato do termo 	.
de aditivo do contrato N° 2025.03.17.11-EDUC, resultante da 	DOTAÇÃO ORÇAMENtAItIA; 12.5l .0231.2.065.OÕÕÕ

CHAMAMENTO PÚBLICO N°0512025-EDUC 	 7 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00
ç1  FONTE DE ÏtË(ti14SOS: 2.544.0000.00

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
Pfl1JCÃÇÀØ.

www.diariomunicipal.com.br/aprece

Ceará, 26 de Novembro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XVII N0)flhj iri

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO L DA LEI N-
14.133, DE P' DE ABRIL DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025
CONTRATADA: ALAN KARDEC ALENCAR CARVALHO
01540367304-ME

VALOR GLOBAL ItS 67.20fl,011 (Sessenta e sete mil e duzentos
reais)

ASSINA PELA CONTRATADA: ALAN KARDEC ALENCAR
• CARVALHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ GOMES NOGUEIRA
DA SILVA

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 DE NOVEISI
DE 2025

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS Do ESTADO
CEARÁ (DOM/CE)

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas

.rndQ IV icipal de Educaçào
- 	 Publicado

Jose Marfins Somai
Código]

LICENÇAS AMBIENTAIS

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE
AwEWOZ- AMMAA
REQUERIMENTO DE LICENÇA POR ADESÃO E

PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO
CONSORCIO ARENINIJAS II
CNPJ 58.341131/0001-12

Torna público que REQUEREU da Autarquia Municipal de Meio
Ambiente de Arneiroz - AMMAA -Licença por Adesão e
Compromisso - LAC de Processo -N° 2025 11.2025 para atividade
CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA TIPO II, Distrito Cachoeira
de Fora. Município de Arneiroz, Estado do Ceará. Foi determinado o

,sumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de
cenciamento da AMMAA.

AUTARQIJL4. MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE
- ÃTILÂ

RECEBIMENTO DE LICENÇA POR ADESÃO E

EiJkiCACÃO DE RECEBIMENTO
CONSORCIO ARENINIL4S 11
CNPJ 5&34L131/000l-12

Toma público que RECEBEU da Autarquia Municipal de Meio
Ambiente de Arneiroz - AMMAA a Licença por Adesão e
Compromisso de N' 02012025 para atividade CONSTRUÇÃO DE
UMA ARENONRA TIPO II, Distrito Cachoeira de Fora, Município
de Arneiroz. Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da

Publicado por:
Cibele Feitosa Alves

Código IdeútflkãdÔtB1I3C9A14

ESTADO DO CL%R %
PRLFFITURA MU'..ICIP l DElI tNABIIÚ

SECRETARIA DE 1
FURTARIA W

PORTARIA N'04/2025 	 1
DISPÕE SOBRE A NO
RESPONSÁVEL PELA
DO PLANO DE CARG
PROFISSIONAIS DE ÊbusçAr DO
MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Banabuiú e a Secretária de Educação
Muhiõipuíl, E&uidd dó Ceará, flô üÉó das attibüiõ0i qub Pie são
conferidas por lei, CONSIDERANDO a necessidade de
eiabpzar/revinr o Pianp de Çrgo ;  n pejyas dos pr snipnir da
educação do Município, visando a valorização profissional, a melhoria
da qualidade do ensino e o cumprimento das diretrizes legais previstas
na Lei Federal a' 9294196 LDB), na Lei a' 11.73512008 (Piso
Salarial Nacional), bem como nos princípios da administração
pública.
RESOLVE:
Art. 1° Instituir a Comissão Especial paraa Elaboração/Revisão do
Plano de Cargos, Carreiras dos Profissionais da Educação do
Município de Banabuiú-CE.
Art. 2° Designar os seguintes membros para compor a referida
comissão:
IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA (titular)/ CARMEM
LÚCIA SIQUEIRA BARBOSA SILVA (suplente), representantes da
Secretaria Municipal de Educação - Presidente;
IZALTINA DE OLIVEIRA GONZAGA RODRIGUES (titular)!
SHEILA MARIA GONÇALVES DA SILVA (suplente),
representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais;
APRIGIO JÚNIOR CAMPOS NOBRE, representante da
Procuradoria Jurídica do Município;
EMERSON GONÇALVES PARENTE (titular), DANIEL
BANDEIRA LIMA (suplente), representes dos Vereadores;
JOSÉ VALVERNAGES DE FARIAS (titular)! PATRÍCIA
ALMEIDA DE SOUSA (suplente)! ROSA DE LIMA SALES
HONORATO (titular)! SÔNIA MARIA LIMA SANTOS (suplente),
representantes dos professores da rede municipal de ensino;
BRUNA TAINÁ SOUSA DE SENA (titular), representante dos
Profissionais de Nutrição da Educação;
KIDILANY NOGUEIRA LOPES DE QUEIROZ (titular)!
ANTÔNIA RENATA LOPES LIMA (suplente), representantes dos
Profissionais de Psicologia da Educação;
ADRIANA AGiTAR SANTOS (titular)! FRANCISCA BARRETO
SARAIVA (suplente), representantes dos Agentes Administrativos;
LESLIE CHFLLY DA SILVA NOBRE (titular)! ALINE DOS
ANJOS SILVA (suplente) representantes das Secretárias Escolares;
BENEDITA MARIA DAS DORES LOPES (titular)! JAIANE DOS
SANTOS M_ÁCH}SDO (suplente) representantes das Merendeiras
JULIA KASSIANA SANTOS DA SILVA (titular)! VANESSA DA
SILVA FELÍCIO (suplente), representantes dos Auxiliares de
Serviços Gerais;
JULIANA NARA CAVALCANTE SANTOS (titular), representante
dos Pedagogos;
SEGISLANIO DOS SANTOS LIMA (titular)! RAIMUNDO
VALDIVINO NETO (gtildiite), rép-SEIaiItS diii MdtÕuistaSi
ALDERLAN SANTIAGO DE LIMA (titular), representante do
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB.
Art. 3' A Comissão terá como atribuições:
1—Estudara legislação pertinente;
li - Levantar dados e informações necessários à estruturaço do I'CC;
III - Realizar reuniões, audiências e consultas públicas, se necessário;
IV— Málls e zgat& da talturta do PCC a st submetida ã apreciação
do Executivo Municipal;
Art. 4' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Banabuiú, CE- 04 de novembro de 2025.

FRANCISCO MARCILTO COELHO BRITO
Prc feito Municipal

www.diariomunicipal.contbr!apreee